[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03. 2015г.    № 139

             г. Юрьевец
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В соответствии со статьями 11, 13 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", распоряжением Правительства Ивановской области N 273-рп от 12.08.2008, в целях обеспечения благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Юрьевецком муниципальном районе

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать координационный Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Юрьевецкого муниципального района.

2. Утвердить состав координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства (приложение N 1).

3. Утвердить Положение о координационном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства (приложение N 2).

4. Отменить постановление главы администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 29.08.2008г. №663а «О создании координационного Совета в области развития малого и среднего предпринимательства».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Волга", а также разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района http://юрьевец-официальный.рф.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Юрьевецкого муниципального района

Д.А. Круглов
Приложение N 1

к постановлению

администрации Юрьевецкого
муниципального района

от 17.03.2015г. N 139
СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Председатель совета

	Круглов Д.А.
	заместитель главы администрации Юрьевецкого  муниципального района, председатель КУМИЗО.

	Заместитель председателя совета

	Гурьянова О.Н.

	начальник отдела экономики и ЖКХ администрации Юрьевецкого муниципального района.

	Секретарь совета

	Мокина С.Н.
	главный специалист отдела экономики и ЖКХ администрации Юрьевецкого муниципального района.

	Члены совета

	Косолапкина Е.С.
	начальник управления правового обеспечения администрации Юрьевецкого муниципального района;

	Пахотина М.Б.
	начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Юрьевецкого муниципального района;

	Муравьев А.Д.
	индивидуальный предприниматель, депутат Совета Юрьевецкого муниципального района (по согласованию);

	Бойцова О.Н.
	директор ОАО «Заря» (по согласованию);

	Силкина Н.А.
	директор ООО «Семья» (по согласованию);

	Наумов А.Д.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Торопыгина Н.А.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Бедов Л.С.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Штурмин А.В.
	генеральный директор ООО ТПК «Шторм» (по согласованию).

Приложение N 2

к постановлению

 администрации Юрьевецкого
муниципального района

от 17.03.2015г. N 139
ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общее положение

1.1. Координационный Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Юрьевецкого муниципального района (далее - Совет) является консультативно-совещательным органом, созданным в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства и формирования благоприятных условий для предпринимательской деятельности на территории Юрьевецкого муниципального района.

1.2. Совет в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

2. Задачи Совета

2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и его консолидация для решения актуальных социально-экономических проблем района.

2.2. Исследование и обобщение проблем малых и средних предприятий.

2.3. Подготовка предложений по совершенствованию нормативно-правовой базы в сфере функционирования и развития малого и среднего предпринимательства.

2.4. Координация деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства по участию в общерайонных мероприятиях.

2.5. Обобщение и распространение опыта деятельности малых и средних предприятий и инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

3. Направления деятельности Совета

В соответствии со своими задачами Совет:

3.1. Организует взаимодействие с отраслевыми, профессиональными и территориальными объединениями малого и среднего предпринимательства, другими предпринимательскими структурами.

3.2. Осуществляет взаимодействие с отделами, комитетами администрации Юрьевецкого муниципального района и учреждениями, расположенными на территории Юрьевецкого муниципального района, с целью выработки согласованных решений и совершенствования политики в области малого и среднего предпринимательства.

3.3. Вовлекает представителей малого и среднего предпринимательства в подготовку решений, затрагивающих интересы малого и среднего предпринимательства.

3.4. Принимает участие в разработке, координации и реализации муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юрьевецком муниципальном районе Ивановской области.
3.5. Рассматривает по поручению Главы администрации Юрьевецкого муниципального района обращения субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, иных лиц по вопросам оказания имущественной, финансовой и иных видов поддержки, другим вопросам в сфере развития малого и среднего предпринимательства, принимает по ним решения в рамках своей компетенции.

3.6. Осуществляет выработку рекомендаций органам исполнительной власти Ивановской области и органам местного самоуправления в Юрьевецком муниципальном районе при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

3.7. Осуществляет контроль за ходом исполнения муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Юрьевецком муниципальном районе Ивановской области».
3.8. Привлекает граждан, организации, общественные объединения, предпринимателей и средства массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по ним рекомендаций.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Работой Совета руководит председатель, а на период его отсутствия - заместитель председателя.

4.2. По итогам заседания Совета оформляется протокол, подписываемый председателем и секретарем Совета.

4.3. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее 1/2 его членов.

4.4. Решения Совета принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета.

4.5. К участию в работе Совета могут привлекаться специалисты отделов администрации Юрьевецкого муниципального района, представители предприятий, организаций, предприниматели и иные заинтересованные лица.

4.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.